b) Objeto:
prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses
e suprimir em 0,82% o valor do contrato referente aos
insumos/materiais básicos e estoque mínimo anual; c) Fundamento
Legal: art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/1993; d) Valor: R$
1.724.854,38 (um milhão, setecentos e vinte e quatro mil,
oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos)
coberto pela Nota de Empenho 2018NE000518.2, Elemento de
Despesa 243.190 e Fonte de Recurso 131.100, para o Exercício
2018; e) Signatários: Contratante: Marcos Arraes de Alencar -
Diretor Administrativo e Financeiro; Contratada: